



**Warszawa, 7.11.2011**

## **CZY SZPITALA JEDNEGO DNIA BĘDĄ MUSIAŁY SPEŁNIAĆ WYŻSZE NORMY NIŻ SZPITALA WIELODZIAŁOWE?**

**W czwartek 3 listopada minister zdrowia Ewa Kopacz podpisała projekt rozporządzenia zmieniający wymagania, jakie muszą spełniać szpitale jednego dnia, które ubiegają się o kontrakt z NFZ. Zdaniem Pracodawców RP wejście w życie tego projektu może wyeliminować z rynku szpitale jednodniowe.**

Nowe rozporządzenie wprowadza istotne zmiany w zakresie składników bloku operacyjnego zespołu chirurgii jednego dnia, w którym wykonywane są świadczenia z zakresu leczenia szpitalnego, oznaczające bardzo duże zaostrenie wymogów stosowanych wobec szpitali jednego dnia. Zdaniem Pracodawców RP, w wyniku błędu wymogi te są wyższe niż te stosowane wobec pozostałych szpitali, także wykonujących procedury na podstawie umowy z NFZ.

W przypadku wymagań dotyczących szpitali jednego dnia minister zdrowia nie zastosowała odniesienia do rozporządzenia dotyczącego wymagań sanitarnych, które umożliwia stosowanie pewnych wyłączeń, np. wspólnego pomieszczenia lub wydzielonego miejsca przygotowania pacjenta dla kilku sal operacyjnych. W wyniku tego powstaje paradoksalna sytuacja, w której ze wspomnianych dopuszczeń mogłyby korzystać bloki operacyjne należące do szpitali świadczących usługi na podstawie umowy z NFZ, natomiast takiej możliwości nie mogłyby mieć zespoły chirurgii jednego dnia, świadczące usługi na podstawie umowy z NFZ. Co więcej - minister zdrowia zaproponowała skandalicznie krótki termin wejścia w życie tego rozporządzenia, co uniemożliwia poznanie i dostosowanie się szpitalom jednodniowym do nowych wymagań.

*- Już od czerwca zwracaliśmy uwagę na potrzebę odpowiednio wczesnej zmiany ewentualnych zasad kontraktowania – przypomina wiceprezydent Pracodawców RP, Andrzej Mądryala. - Dwa tygodnie temu wystąpiliśmy do minister zdrowia o przesunięcie kontraktowania o kwartał, co umożliwiłoby spokojniejsze przeprowadzenie stosownych procedur. Uważamy, że rozpoczęcie kontraktowania w trybie jednego dnia w połowie listopada - musimy bowiem poczekać jeszcze na zarządzenie Prezesa NFZ - może oznaczać brak ciągłości wykonywanych procedur na przełomie roku – podkreśla wiceprezydent Mądryala.*

Zdaniem Pracodawców RP nowe wymogi stosowane w trakcie kontraktowania mają na celu wyeliminowanie z rynku szpitali jednodniowych. *- Wydaje się to absurdalne, gdyż to właśnie te szpitale wykonują najtańsze i najbardziej efektywne procedury, dzięki czemu możnaby dofinansowywać procedury specjalistyczne. Taki zresztą jest trend w całej Europie – kończy Andrzej Mądryala.*



# Pracodawcy RP

Rok założenia 1989

## Informacja prasowa

Departament Komunikacji

**M** 512 348 693

**T** 22 518 87 41

**E** [centrum.informacyjne@pracodawcyrp.pl](mailto:centrum.informacyjne@pracodawcyrp.pl)

\*\*\*

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej to największa i najstarsza organizacja pracodawców w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7 000 firm, zatrudniających przeszło 3 000 000 pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, 15 proc. należy do Skarbu Państwa. Organizacja jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, reprezentuje stronę pracodawców w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych. Prezydentem Pracodawców RP jest Andrzej Malinowski. Z inicjatywy organizacji powstało m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce forum, pozwalające śledzić proces legislacyjny oraz umożliwiające przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość stanowionego prawa ([www.cml.pracodawcyrp.pl](http://www.cml.pracodawcyrp.pl)).